A

circa

circa religionem in solius regis arbitrio constituisse, ex eo apparet, quia
 Sacerdotes, utpote qui in spem regni servabantur, jurabant, nemini, ni-
 si sui ordinis, hieroglyphica sacra se prodituros. Imò, sola religio e-
 rat, quæ liberum regis arbitrium respiciebat, cum politicum regi-
 men ex ingenio vulgi, & secundum præscriptas ll. ordinare deberent.
 Tale quid de antediluviano seculo quoque dicere haud dubitarem, modo
 firmis argumentandi rationibus innisus, vel unius saltem suffragio pos-
 sit sententia stabiliri; Nacraum quidem, (qui fuit primus rex ante
 diluvium,) Sacerdotalis & Magicæ artis peritum, in sententia mea si-
 babet Gelal dem prodico, qui dicitur primus rex & sacerdos, ut veterum Arabum
 documenta exhibent. Atque hoc Ægyptiorum regimen in Ecclesiasti-
 cis, quo Sacerdotium cum regio munere conjunctum fuit, (cujus ad
 Pharaonis usque tempora extat testimonium,) & aliæ quoq; gen-
 tes secute sunt, quarum Arniseus longum recenset ordinem; ast tan-
 tâ, quâ Ægyptii, potestate, præprimis, quod ea, quæ ordinis sunt, atti-
 net, non polluerunt, cum non nisi paucis certisque sacris adstiterint, ne-
 que omnem sacrorum in se susceperint operam. Apud Israelitas e-
 nim Moses Princeps Israelitarum, sacra restauravit quidem, sed non
 nisi ad tempus sacerdotali munere functum legimus, & Levitico cultu
 enim instituto, & Aarone summo Pontifice electo, cura sacrorum ad Le-
 vitas transiit, & ipse Moses, cum suis, in sorte Levitarum substitit. Et
 iam si Augustinus, ambos, Mosen & Aaronem, tunc, cum sc. Aaro-
 ni, adhibitis consuetis sacrificiis, Moses, summi sacerdotis jus sanciret,
 summos Sacerdotes fuisse dicat, attamen de singulari isto actu hoc
 intelligendum esse, & non ex ordinaria functione Mosen hoc fecisse
 est sententia, nihil tamen minus, eam, quæ Politicum Magistratum
 decet, sacrorum curam cordi habuit, ne sc. Idololatriâ verus Numinis
 Divini cultus oblitteretur: Cum enim Aaron peccasset aureum vitu-
 lum fabricando, graviter hoc nomine à Mose reprehensus fuit; quem in
 finem sacerdotibus etiam ll. de ordinandis sacris præscripsit. Hanc po-
 testatem Josua quoque exercuit, cujus imperio ut pareret, adstrictus te-
 nebatur Eleazar S. P. Ceteros vero Israelitarum Judices, tantum,
 quod Reges, circa sacra habuisse jus, vix tribuo, jurisdictione enim ca-
 rebant, excepto Josua, qui in criminalibus quoque quandam ha-
 buit autoritatem. Regum contra potestas nimia propemodum fu-
 it, omnes enim tam Israelis quam Judæ, ante captivitatem Babyloni-
 cam